АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.05.2022                                          г.Мичуринск       №934

О внесении изменений в административный регламент  предоставления  на тер-

ритории муниципального образования городской округ - город Мичуринск Там-

бовской области муниципальной услуги «Предварительное согласование предо-

ставления земельного участка»,  утвержденный постановлением администра-

ции города Мичуринска Тамбовской области от 05.02.2021 №190 (с изменения-

ми, внесенными постановлением администрации города от 25.03.2022 №574)

В соответствии c Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением администрации города Мичуринска Тамбовской области от

01.07.2021 №1283 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения адми-

нистративных регламентов предоставления муниципальных услуг администра-

цией города Мичуринска Тамбовской области»  администрация города Мичу-

ринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения  в административный регламент  предоставления   на

территории муниципального образования городской округ - город Мичуринск

Тамбовской области муниципальной услуги «Предварительное согласование

предоставления земельного участка», утвержденный постановлением админи-

страции города Мичуринска Тамбовской области от 05.02.2021 №190 (с измене-

ниями, внесенными постановлением администрации города от 25.03.2022

№574):

 1.1 раздел 1 дополнить абзацем следующего содержания:

 «Административный регламент не распространяется на случаи предос-

тавления земельных участков, указанные в подпункте 1.1 пункта 2 статьи 39.3,

подпунктах 3.1, 3.2, 3.3, 8.2, 40, 42 пункта 2 статьи 39.6, подпункте 13 пункта 2

статьи 39.6 (при обращении юридического лица, созданного Российской Феде-

рацией или субъектом Российской Федерации и обеспечивающего в соот-

ветствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации реализацию

решения о комплексном развитии территории), подпунктах 21, 23 пункта 2 ста-

тьи 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации.»;

 1.2 подпункт 3.3.6 пункта 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.3.6. Срок подготовки и направления ответа на межведомственный

запрос о предоставлении документов и информации для предоставления

муниципальной услуги с использованием межведомственного инфор-

мационного взаимодействия  не может превышать:

пять рабочих дней со дня получения соответствующего межведомст-

венного запроса (в случае получения выписки из Единого государственного

реестра юридических лиц либо выписки из Единого государственного реестра

индивидуальных предпринимателей);

2

три рабочих дня со дня получения соответствующего межведомственного

запроса (в случае получения выписки из Единого государственного реестра

недвижимости).»;

 1.3 приложение № 1 к административному регламенту изложить в новой

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

   2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская прав-

да» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

 3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на перво-

го  заместителя главы администрации города  Малюкова В.В.

Глава города Мичуринска

Тамбовской области                                                                            М.В. Харников

http://www.top68.ru/